
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

              Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí cho Sở Ngoại vụ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
ơ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Thực hiện Kế hoạch số 154-KH/TU ngày 14/3/2023 của Tỉnh ủy về tổ 

chức Đoàn cán bộ của tỉnh đi công tác tại nước CHDCND Lào; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1091/STC-HCSN ngày 

22/3/2023 (trên cơ sở đề xuất của Sở Ngoại vụ tại Văn bản số 240/SNgV-VPTTr 

ngày 15/3/2023). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách tỉnh số tiền 2.000.000.000 đồng (hai tỷ đồng) từ 

nguồn chi một số nhiệm vụ trọng tâm, các đề án, chính sách cân đối theo quy 

định (tại mục IV Phụ lục số 02 kèm theo Quyết định số 2726/QĐ-UBND ngày 

30/12/2022 của UBND tỉnh) cấp cho Sở Ngoại vụ để phục vụ tổ chức Đoàn cán 

bộ của tỉnh đi công tác tại nước CHDCND Lào theo đề nghị của Sở Tài chính tại 

Văn bản số 1091/STC-HCSN ngày 22/3/2023, cụ thể: 

- Hỗ trợ tỉnh Bolikhămxay xây dựng nhà tình nghĩa tặng người có công 

với cách mạng: 1.500.000.000 đồng;  

- Hỗ trợ bằng tiền mặt tỉnh Bolikhămxay: 250.000.000 đồng;  

- Hỗ trợ bằng tiền mặt tỉnh Khăm Muồn: 250.000.000 đồng. 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện:  

1. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên quan thực 

hiện giải ngân nguồn kinh phí kịp thời, đúng quy định. 

2. Sở Ngoại vụ chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng 

mục đích, đúng chế độ và thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 

3. Trong mọi trường hợp, Sở Ngoại vụ, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước 

tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật, 

trước UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm tra về 

tính chính xác, đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật của các thông tin, số 

liệu, kinh phí đề nghị hỗ trợ, nội dung thẩm định, thanh, quyết toán, kiểm soát 

chi đối với khoản kinh phí được cấp. 



2 

 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Ngoại 

vụ, Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH; 

- Lưu: VT, TH5, NC3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

        Võ Trọng Hải 
 


		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2023-03-23T16:37:55+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2023-03-23T17:25:20+0700


		2023-03-23T17:37:43+0700


		2023-03-23T17:37:44+0700


		2023-03-23T17:37:44+0700




